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Nr 44.

Ankom till riksdagens kansli den 23 mars 1917 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angå
ende anläggning av huvudrang erbangård vid Hallsberg.

(4:e avd.)

I den till riksdagen den 13 januari 1917 avlåtna propositionen an
gående statsverkets tillstånd och behoA1- har Kungl. Maj:t under titel 
»utgifter för kapitalökning», punkt 9, föreslagit riksdagen att i avvaktan 
på den proposition, som kunde komma att avlåtas angående anläggning 
av huvudrangerbangård vid Hallsberg för ändamålet beräkna ett anslag 
för år 1918, att utgå av lånemedel, av 1,000,000 kronor, med rätt för 
Kungl. Maj:t att förskottsvis under år 1917 av tillgängliga medel ut
anordna 500,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t. i en den 23 februari 1917 dagtecknad, 
till riksdagen avlåten proposition, nr 71, vilken hänvisats till stats
utskottets förberedande behandling, under åberopande av statsrådsproto
kollet över civilärenden samma dag föreslagit riksdagen att för påbör
jande av anläggning av huvudrangerbangård vid Hallsberg för år 1918 
anvisa ett anslag av 1,000,000 kronor, med rätt för Kungl. Magt att 
förskottsvis under år 1917 av tillgängliga medel utanordna 500,000 
kronor.

Beträffande utredningen rörande detta ärende får utskottet hänvisa 
till det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet.

Av utredningen i ärendet framgår, att det för en tillfredsställande 
avveckling av fjärrgodstrafiken icke blott å de stambanedelar, som direkt 
beröra Hallsbergs station, utan även å stora delar av statsbanenätet i 
övrigt är av den största vikt, att berörda station utbygges med en hu
vudrangerbangård. Enligt det härom framlagda förslaget skulle i sam
band med rangerbangårdsanläggningen även vissa omändringsarbeten
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vidtagas i avseende å den nuvarande bangården i Hallsberg, i syfte att 
göra denna fullt skickad att ombesörja förutom den lokala godstrafiken 
jämväl den stora persontrafiken vid stationen.

Det första utbyggnadsstadiet av anläggningen, för vars påbörjande 
medel nu begäres, har beräknats betinga en kostnad av sammanlagt 
3,502,000 kronor. I detta belopp äro även inräknade kostnaderna för 
förvärv av all den mark, som erfordras för utförande av det slutliga 
utbyggnadsstadiet, vilket senare är avsett att efterhand komma till ut
förande, då behov därav i framtiden kan komma att göra sig gällande.

Mot det framlagda förslaget har utskottet icke haft något att er
inra, vadan utskottet får hemställa,

att riksdagen må för påbörjande av anläggning av 
huvudrangerbangärd vid Hallsberg jämte därmed sam
manhängande arbeten, varför kostnaden i första utbygg
nadsstadiet beräknats till sammanlagt 3,502,000 kronor, 
för år 1918 anvisa ett anslag av 1,000,000 kronor, 
med rätt för Kungl. Maj:t att förskottsvis under år 
1917 av tillgängliga medel utanordna 500,000 kronor.

Beträffande sättet för anskaffande av ifrågavarande medel kommer 
utskottet att framdeles under riksdagen avgiva yttrande.

Stockholm den'23 mars 1917.

På statsutskottets vägnar:

AXEL EKMAN.

Närvarande: se under utlåtandet nr 43.


